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Sammanfattning 

Kommunerna har enligt skollagen ett aktivitetsansvar för ungdomar 

upp till 20 år som är folkbokförda i kommunen och som har 

fullgjort sin skolplikt men inte genomför eller har fullföljt 

utbildning på nationella program i gymnasieskolan, gymnasie-

särskolan eller motsvarande utbildning.  

 

I Stockholms stad har arbetsmarknadsnämnden huvudansvaret för 

kommunens aktivitetsansvar utifrån stadens handlingsplan för 

arbetet. Arbetsmarknadsförvaltningen har, i samverkan med 

utbildningsförvaltningen och socialförvaltningen samt i samråd med 

stadsdelsförvaltningarna, tagit fram en handlingsplan för perioden 

2022–2024. Handlingsplanen utgår från Skolverkets allmänna råd 

för kommunernas aktivitetsansvar för ungdomar. Den beskriver 

uppdragets bakgrund och innehåll, organisation för genomförandet, 

ansvarsfördelning samt inriktning för insatser på en övergripande 

nivå. 

 

Arbetsmarknadsförvaltningen ansvarar för samordning av 

kommunens aktivitetsansvar men uppdraget utförs i nära samverkan 

med utbildningsförvaltningen. I det uppsökande arbetet finns även 

en samverkan med stadsdelsförvaltningar. De ungdomar som ingår i 
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målgruppen för kommunens aktivitetsansvar ska erbjudas lämpliga 

individuella insatser som i första hand syftar till att motivera till att 

påbörja eller återuppta studier. Genomförandet av uppdraget med 

kommunens aktivitetsansvar följs upp och utvärderas löpande. 

Rapportering till Skolverket sker två gånger per år. 

 

Utbildningsförvaltningen föreslår att nämnden godkänner 

handlingsplanen och överlämnar den till kommunstyrelsen.  

Bakgrund/Ärendet 

Kommunerna har enligt skollagen ett aktivitetsansvar (tidigare 

informationsansvar) för ungdomar upp till 20 år som är 

folkbokförda i kommunen och som har fullgjort sin skolplikt men 

inte genomför eller har fullföljt utbildning på nationella program i 

gymnasieskolan, gymnasiesärskolan eller motsvarande utbildning.  

 

Skolverket har utarbetat allmänna råd för kommunernas arbete med 

aktivitetsansvaret (2016) och i dessa föreskrivs att kommunerna ska 

ha en strukturerad handlingsplan för sitt arbete. 

 

Den reviderade handlingsplanen gäller under perioden 2022–2024 

och beskriver uppdrag, organisation, ansvarsfördelning samt 

inriktning för insatser på en övergripande nivå. Operativa rutiner 

samt detaljerade beskrivningar av insatser ingår inte i 

handlingsplanen utan tas fram på förvaltningsnivå av 

arbetsmarknadsförvaltningen och utbildningsförvaltningen.  

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom gymnasieavdelningen i samverkan med 

arbetsmarknadsförvaltningen. 

 

Ärendet kommer att behandlas av den fackliga samverkansgruppen 

den 9 november 2021. Funktionshinderrådet kommer att få 

möjlighet att behandla ärendet vid sammanträdet den 10 november 

2021. 

Förvaltningens förslag 

Utbildningsförvaltningen föreslår att utbildningsnämnden 

godkänner Handlingsplan för kommunens aktivitetsansvar i 

Stockholms stad 2022-2024 och överlämnar dem till 

kommunstyrelsen. 
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